
 

1 

 

レクシアは、経験豊富な弁護士、弁理士が所属する総合知財事務所です。レクシアは、経験豊富な弁護士、弁理士が所属する総合知財事務所です。レクシアは、経験豊富な弁護士、弁理士が所属する総合知財事務所です。レクシアは、経験豊富な弁護士、弁理士が所属する総合知財事務所です。    

 

出願、契約書、訴訟、外国案件などなど・・・。 

別々の事務所に、いちいち依頼するのはしんどい。その手間をなくします！ 

特許に関するあらゆる問題を 

１つの窓口で対応いたします 
    

レクシア特許法律事務所レクシア特許法律事務所レクシア特許法律事務所レクシア特許法律事務所    特許関連業務編特許関連業務編特許関連業務編特許関連業務編    

    

        特許特許特許特許出願をしたい出願をしたい出願をしたい出願をしたい    

 機械、電気、ソフト、化学、バイオの各分野の専門の弁理士が所属しており、あら

ゆる分野の特許出願に対応することが可能です。例えば、機械と化学の両分野に亘る

出願の場合には、機械系及び化学系の弁理士が共同で明細書を作成することもありま

す。また、所属弁理士は、多数の訴訟、当事者系審判の経験を有しておりますので、

それらを通じて得た知見に基づき、権利行使できる明細書を作成いたします。 

 

        外国出願をしたい外国出願をしたい外国出願をしたい外国出願をしたい    

 国内出願の段階から外国出願を見据えた明細書を作成し、外国の実務に通用する出

願及び中間対応をいたします。近年、外国出願を見据えた国内明細書の作成が話題に

なっていますが、この実務は、弊所弁理士が 2011 年に執筆した「日米欧中に対応する

特許出願戦略と審査対応実務(発明協会)」にて、日本で初めて提唱したものです。こ

れまでの研究と経験に基づき、低コストで強い権利を取得する方策を提案いたします。 

 

        鑑定書を作成してほしい鑑定書を作成してほしい鑑定書を作成してほしい鑑定書を作成してほしい    

 弊所では、訴訟等の当事者系の種々の手続きのみならず、多数の鑑定書を作成して

まいりました。特許の有効性の判断や属否の判断を、弁理士のみならず、弁護士も交

えて行います。 

 

        特許特許特許特許無効審判をしたい無効審判をしたい無効審判をしたい無効審判をしたい    

 弊所設立以来、特許無効審判を多数受任しておりますが、弊所設立以来５年間無敗

です。無効審判は、審判長によって、口頭審理などの手続が相違します。弊所では、

種々のタイプの無効審判に対応してまいりましたので、その経験を生かして、勝つた

めの方策を提案いたします。 

 

 

 



 

2 

 

 

    

        特許特許特許特許異議申立をしたい異議申立をしたい異議申立をしたい異議申立をしたい    

 上記のように、弊所では多数の無効審判の経験があり、本年４月から開始した特許

異議申立についても、既に複数の案件を受任させていただいております。その経験を

生かして、申立人、被申立人のいずれの立場であっても勝つための方策を提案いたし

ます。 

 

        審決取消訴訟をしたい審決取消訴訟をしたい審決取消訴訟をしたい審決取消訴訟をしたい    

 審決取消訴訟は、弁理士のみでも代理することができますが、弊所では、所属弁護

士、弁理士が一体となって、対応いたします。訴訟経験豊富な弁護士が入ることで、

裁判官にアピールできる書面を作成いたします。ちなみに、設立以来、全件勝訴の実

績を誇っております。 

 

        侵害訴訟をしたい侵害訴訟をしたい侵害訴訟をしたい侵害訴訟をしたい    

 弊所設立以来５年間で３５件（内、海外訴訟１１件）の特許侵害訴訟を受任してお

り、日本においてトップクラスの受任件数を誇っています。経験豊富な弁護士、弁理

士が一体となって、侵害品の分析、警告状の送付から、訴訟に至るまで、一貫して対

応いたします。 

 

        海外訴訟で戦いたい海外訴訟で戦いたい海外訴訟で戦いたい海外訴訟で戦いたい    

 上記のように海外訴訟にも多く携わっているニューヨーク州弁護士資格を有する弁

護士、及び米国パテントエージェント資格(2005 Limited Recognition)を有した弁理

士が対応いたします。ご希望に応じて、海外代理人の選定から、現地の訴訟手続への

同行まで、全てカスタマイズされたサービスのご提供が可能です。 

 

        契約書の作成・チェックなど、日々の法律相談をしたい契約書の作成・チェックなど、日々の法律相談をしたい契約書の作成・チェックなど、日々の法律相談をしたい契約書の作成・チェックなど、日々の法律相談をしたい    

 特許が関わる案件であっても、特許法などの知的財産法のみならず、関連する法律

を踏まえた総合的な検討が必要です。また、典型に思われる契約書についても、落と

し穴や工夫が必要な条項がございます。「これでいいの？」、「もっと有利にできない

か？」という疑問を持たれたら、ぜひ一度ご相談ください。 

 

        海外進出・海外取引・海外紛争をアシストしてほしい海外進出・海外取引・海外紛争をアシストしてほしい海外進出・海外取引・海外紛争をアシストしてほしい海外進出・海外取引・海外紛争をアシストしてほしい    

 外国企業や顧客を相手とするビジネスは当たり前となり、日本と世界の市場は一つ

となりつつあります。弊所は、「日本が誇る技術、製品やサービスを世界に届け、海外

の優れたものをいち早く日本に取り入れる」皆様のアシストに力を入れております。

外国企業との交渉への同席など、ご希望に応じて柔軟に対応いたします。 

 

 



 

3 

 

 

        知財知財知財知財に関する情報が欲しいに関する情報が欲しいに関する情報が欲しいに関する情報が欲しい    

 弊所では、定期的に知財に関するセミナーを開催しております。単なる制度説明で

はなく、弊所の弁護士・弁理士自身が聞きたいと思うテーマを厳選しています。また、

社内セミナーも多数承っており、クライアント様のニーズに応じたセミナーを開催す

ることもできます。さらに、メルマガなどでも定期的に情報発信を行っております。 

 

 

 

↓ 

 

    

    

こちらの連絡先にご連絡ください。こちらの連絡先にご連絡ください。こちらの連絡先にご連絡ください。こちらの連絡先にご連絡ください。    

ご依頼内容にしたがって、ご依頼内容にしたがって、ご依頼内容にしたがって、ご依頼内容にしたがって、    

適切な担当者が適切な担当者が適切な担当者が適切な担当者が対応対応対応対応させていただきます。させていただきます。させていただきます。させていただきます。    

Phone: 06-6448-7777 
Email: info@lexia-ip.jp 

 

 

    

個別にご相談頂く場合個別にご相談頂く場合個別にご相談頂く場合個別にご相談頂く場合    

特許(機械/電気/ソフト)   弁理士 立花 顕治 tachibana@lexia-ip.jp 

特許(化学/バイオ)   弁理士 田中 順也 tanaka@lexia-ip.jp 

法務     弁護士・弁理士 山田威一郎 yamada@lexia-ip.jp 

法務     弁護士(日本/NY 州) 中村 小裕 nakamura@lexia-ip.jp 

    

〒〒〒〒530530530530----0005000500050005    

大阪市北区中之島大阪市北区中之島大阪市北区中之島大阪市北区中之島 6666----2222----40404040    中之島インテス中之島インテス中之島インテス中之島インテス 21212121 階階階階    

Phone: 06Phone: 06Phone: 06Phone: 06----6448644864486448----7777 / Fax: 067777 / Fax: 067777 / Fax: 067777 / Fax: 06----6448644864486448----7766776677667766    

 


